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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tọa đàm tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả 

công tác cải cách hành chính 

Thực hiện Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 11/01/2021 của UBND huyện 

Tuần Giáo về công tác cải cách hành chính năm 2021 trên địa bàn huyện Tuần 

Giáo; Kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 19/01/2021 về việc tuyên truyền cải cách 

hành chính nhà nước trên địa bàn huyện Tuần Giáo năm 2021. UBND huyện Tuần 

Giáo xây dựng kế hoạch tổ chức tọa đàm tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả 

công tác cải cách hành chính (CCHC), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích 

- Đánh giá, phân tích tình hình và kết quả thực hiện công tác CCHC; công 

tác kiểm tra CCHC năm 2021 và giải pháp nâng cao hiệu quả công tác CCHC của 

cơ quan trong thời gian tới. 

- Trao đổi, thảo luận các quy định của pháp luật, thông tin liên quan đến 

công tác đánh giá và phân loại kết quả thực hiện nhiệm vụ, nâng cao chất lượng 

chỉ số CCHC theo các tiêu chí, tiêu chí thành phần trong Chỉ số CCHC cấp huyện 

2. Yêu cầu 

- Nâng cao nhận thức vai trò, trách nhiệm của đội ngũ công chức trong thực 

thi nhiệm vụ công tác CCHC. 

- Phấn đấu kết quả đánh giá chỉ số CCHC trong năm 2021 và những năm 

tiếp theo của huyện Tuần giáo đạt kết quả cao. 

II. NỘI DUNG TỌA ĐÀM 

Nội dung chương trình tọa đàm tập trung vào những vấn đề sau: 

- Công tác chỉ đạo, điều hành, tham mưu tổ chức thực hiện; công tác tuyên 

truyền, giám sát, kiểm tra CCHC. 

- Nâng cao hiệu quả hoạt động của Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả. 

- Ứng dụng công nghệ, thông tin vào công tác quản lý, điều hành, giải quyết 

công việc của cơ quan. 

- Hoàn thiện cơ cấu, tổ chức bộ máy, biên chế, vị trí việc làm, cơ cấu ngạch 

công chức. Nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức; cải cách tài chính 

công.  



- Trao đổi những mặt đạt được và hạn chế còn tồn tại; những khó khăn 

vướng mắc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ công tác cải cách hành chính; các 

giải pháp nâng cao chất lượng hiệu quả công tác CCHC. 

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Thành phần tham dự  

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lãnh đạo các phòng ban chuyên môn; công chức, viên chức trong đơn vị. 

2. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian tổ chức tọa đàm dự kiến tổ chức vào: quý III, IV năm 2021. 

- Địa điểm: Hội trường Tầng 3 UBND huyện. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nội vụ căn cứ Kế hoạch chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ 

chức hội nghị; Báo cáo kết quả công tác CCHC 9 tháng đầu năm 2021; báo cáo 

công tác tự kiểm tra CCHC năm 2021; kết quả đánh giá chỉ số CCHC năm 2020. 

2. Các phòng ban chuyên môn chuẩn bị tham luận, đóng góp ý kiến, kiến 

nghị để khắc phục những khó khăn, hạn chế trong quá trình thực hiện công tác 

CCHC; Đề xuất các giải pháp có thể khắc phục để nâng cao chất lượng chỉ số 

CCHC trong thời gian tới. (Lựa chọn chủ đề và đăng ký tham luận gửi về Phòng 

nội vụ, đ/c Bính trước ngày 02/10/2021). 

3. Giao Phòng nội vụ đơn vị thường trực, theo dõi, đôn đốc việc thực hiện 

nội dung Kế hoạch này,báo cáo Lãnh đạo huyện những khó khăn, vướng mắc 

trong quá trình thực hiện. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức tọa đàm tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu 

quả công tác CCHC, yêu cầu trưởng phòng các phòng ban chuyên môn nghiêm 

túc triển khai thực hiện./.  
Nơi nhận: 
- Lãnh đạo UBND huyện(b/c); 

- Các Phòng ban chuyên môn huyện; 

- Lưu PNV. 
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